[image: image1.jpg]

                                     Р Е Ш Е Н И Е

проект

                                           Совет депутатов

муниципального образования «Балезинский район»

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

Об утверждении оплаты труда  Главы муниципального образования «Балезинский район»
Руководствуясь постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 2017 года № 437 « О формировании расходов на оплату труда   депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики», и руководствуясь Положением об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Балезинский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе от 21 октября 2016 года №2-19 Совет депутатов МО «Балезинский район»,

 Р Е ША Е Т:
1. Утвердить Главе муниципального образования «Балезинский район» Новойдарскому Юрию Васильевичу следующее денежное содержание:
 -должностной оклад – 17 930,00 руб.

 Ежемесячные надбавки к должностному окладу:
 -ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия исполнения полномочий в муниципальном районе – 217%;

 -ежемесячная надбавка к должностному окладу за специальный режим работы- 33%;

 -ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет (согласно стажу)-30%;

 -ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями,  составляющими государственную тайну – 15 %;

 -ежемесячная премия -25% от должностного оклада;

 -ежемесячное денежное поощрение  -175%;
 -единовременные выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 4 должностных окладов в год;

 -районный коэффициент - 15% от начисленной суммы в месяц.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования на сайте муниципального образования «Балезинский район» в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 сентября 2017 года.

Председатель Совета депутатов
«Балезинский    район»                                                    Н.В. Бабинцев
Проект постановления вносит

Руководитель Аппарата
                 А.В. Перевощиков
Согласовано:
Первый заместитель Главы Администрации

МО «Балезинский район»
                                            В.В. Некрасов

И.о. зам.главы Администрации                                            И.П. Черепанова

Ведущий специалист-эксперт

      Н.В. Гребенкина
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов МО «Балезинский район»

«Об утверждении оплаты труда  Главы муниципального образования «Балезинский район»

Проект решения сессии депутатов МО "Балезинский район"  Об утверждении оплаты труда  Главы муниципального образования «Балезинский район» подготовлен в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 2017 года № 437 « О формировании расходов на оплату труда   депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики», в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьями 12, 13 Закона Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике» и Положением об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Балезинский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе от 21 октября 2016 года №2-19 Совет депутатов МО «Балезинский район».